[image: Universidade Federal de São Paulo – Wikipédia, a enciclopédia livre][image: Uma imagem contendo relógio

Descrição gerada automaticamente]Ministério da Educação
 Universidade Federal de São Paulo
Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas

Diadema, ______________________________

DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO EMPREGATÍCIO

Eu, ….........................................................................................., RG............................, CPF.................................., declaro para os devidos fins que estou ciente de que o título de Professor Afiliado e/ou Professor Sênior não confere ao interessado a qualidade de servidor ou agente, nem direito à percepção de qualquer remuneração ou gratificação, vínculo empregatício nem, tampouco, direito à contagem do tempo de serviço enquanto professor afiliado e/ou sênior, para quaisquer efeitos legais.
	Sem mais firmo o presente.

Atenciosamente,

___________________________________
NOME/ Assinatura

ICAQF, UNIFESP, Edifício de Pesquisas José de Alencar
Rua São Nicolau, 210 Centro, Diadema, SP CEP: 09913-030
E-mail: cpp.diadema@unifesp.br

image1.png
UNIFESP

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO

1933

image2.jpeg